Post cædem Josiæ populus, ne rex Egypti regnum rege vacuum occuparet, Shallumum sive Jehoachazum juniorem Josiæ filium regem unxit: qui fecit quod malum videtur in oculis Domini, omnino prout fecerant majores ejus. [*II. Reg. XXIII. 30, 31, 32. II. Chron. XXXVI. 1.*] *Vid. supr. ann. Mund. 3371.*

d. Ab Assyriaca expeditione reversus Neco Jehoachazum, quum tribus tantum mensibus regnavisset, amovit; & seniore ejus fratrem Eliaximum regem constituit pro Josiæ patre ejus, immutans nomen ejus Jehoaximum. [*II. Reg. XXIII. 31, 32, 34. II. Chron. XXXVI. 2, 3, 4.*] ut Jehova vero Israelitarum Deo victoriam de Assyrio partam acceptam se referre eo modo testaretur: à quo ad bellum hoc gerendum se incitatum professus fuerat. [*II. Chr. XXXV. 21, 22.*] Deinde, tributo centum talentorum argenti & talenti auri terræ Judææ imposto, Jehoachazum sive Shallumum, Riblæ in regione Hamathæ conjectum in vincula, secum ab-

duxit

4100

614

4101

611

4103

611

4104

610

duxit in Ægyptum: ubi & mortuus est. [II. Reg. XXIII. 33, 34, 35. II. Chron. XXXVI. 3, 4. Ezekiel. XIX. 3, 4.]

Jeremias, Dei mandato, in domum novi Regis descendens, tum ipsum tum seruos & populum ejus promissionibus & minis ad resipiscentiam hortatus est: de Shallumo sive Jehoachazo in Ægyptum deportato, vaticinium subnectens. *Ne fleatis pro mortuo (Josia) neque condoleatis ei: omnino flete pro abente (Shallumo) quia non reuertetur amplius ut videat solum natale suum.* &c. [Jerem. XXII. 1, 2, 10, 11, 12.]

3395 4. In principio regni Jehojakimi Jeremias, Deo iubente, stans in Templi atrio, populum venientem ex omnibus civitatibus Judæ ad incurvandam se in domo Domini (in festo Tabernaculorum; quando omnes mares ex omnibus civitatibus tenebantur comparere Hierosolymis: Deut. XVI. 16.) ad resipiscentiam hortatus est: recusantibus judicium Dei denunciatis; domum illam similem futuram Shilumi, & civitatem tradendam maledictioni apud omnes gentes terræ. Unde comprehensus a Sacerdotibus & Prophetis, totoque populo qui tum in atrio erat, capitalis criminis accusatur: sed publico Principum & Seniorum populi judicio absoluitur. [Jerem. XXVI. 1, 2, 19.]

Uria quoque filius Shemaia ex Kiriath-jeatimis prophetavit contra civitatem Hierosolymorum & terram Judæ, omnino secundum verba Jeremiæ. Et quum Jehoakimus rex morte eum afficere quævisset: fugiens ille venit in Ægyptum. Sed misit Rex Elnathanem filium Achoris & alios cum eo in Ægyptum: qui reduxerunt eum ad Jehoakimum. Is vero Prophetam percussit gladio; abiecitque cadaver ejus in populi sepulchra contemptissima. Veruntamen manus Ahikami filii Shaphanis (qui apud Regis patrem Josiam autoritate valuit; [II. Reg. XXII. 12. II. Chron. XXXIV. 20.] adfuit Jeremiæ; ut non traderent eum in manum populi, ad morte afficiendum ipsum. [Jerem. XXVI. 20, 24.]

4105 609

His adjungi poterit, & Habbakuk propheta: cui de Judæorum improbitate & contumacia conquerenti, responsum Deus dedit, se iis ipsis diebus Chaldaeos in Judæam immisurum; consilium ea de re suum rebelli populo ita patefaciens. *Opus operor diebus vestris, quod non credituri estis cum narrabitur. Nam ecce ego excitaturus sum Chaldaeos gentem acerbissimam & festinam; ambulaturam per latitudinem terræ, ad possidendum habitacula non sua jure hereditario.* &c. [Habak. I. 5, 6.]

In principio etiam regni Jehojakimi, Jeremias prædixisse dicitur, Sedekiam regem Judæ futurum, & Nebuchadnesarem regem Babylonie, eumque gentes finitimas dominatui suo subiecturum. [Jerem. XXVII. 1, 11.]

3397 4. Quum ad Ægyptium, Carcemishum possidentem, Cælosyria & Phœnicie Sarrapa à Nabopolassar rege Babylonie defecisset, hic adversus illos filium suum Nebuchadnesarem; in societatem regni assumptum; cum magno mist exercitu. Quod desinente tertio, & in eunte quarto Jehojakimi anno factum; ex Danielis, cap. I. 1. collato cum Jerem. c. XXXV. 1. intelligimus.

4107 607

Nebuchadnesare regnum capeffente, prophetie rerum ab illo gerendarum Jeremiæ statim revelatæ sunt: quarum prima de Ægyptiorum clade fuit; tum illa ad Euphratem, tum illa quam domi postea essent percepturi, ipsa Ægypto à Nebuchadnesare occupata. [Jerem. XLVI.] Earum prior, nulla penè mora interpolata, effectum est sortita: Pharaonis Neconis copiis, quæ ad Carcemishum fuerunt, à Nebuchadnesare rege Babylonie, anno Jehojakimi 4 percussis. [Jerem. XLVI. 2.] Posterior post captam Tyrum anno captivitatis Jechoniae 27 eventu comprobata est. [Ezech. XXIX. 17, 18, 19.]

Eodem anno quarto Jehojakimi, qui primus fuit Nebuchadnesaris regis Babylonie, Jeremias Judæos contestatus, quod non auscultaverint verbo Domini quod continenter elocutus fuerat illis à 13 Josia usque ad hunc Jehojakimi 4, (*hic vicefimus tertius annus est;* inquit) & reliquorum omnium Prophetarum, à Deo ad ipsos missorum, cohortationibus immorigeros se præbuerint: de adventante Nebuchadnesare eos commonet, & servitute Babylonica annorum 70 ab eis subeunda, intra quod spatium, Judæam quidem primum, deinde & reliquas quas commemorat gentes (suo quamque ordine) regi Babylonie servituras; ipsumque demum Babylonium excendendum, & terram Chaldaeorum desolationi exponendam, prædicit. [Jerem. XXV. 1, 3, 11, 12.] quorum 70 annorum ab Esaiâ quoque in prophetia de Tyriis, obscurior longe antea facta fuit mentio. [Esai. XXIII. 15, 17.]

3398 4. Anno 4 Jehojakimi, Baruc filius Nerie scripsit ex ore Jeremiæ in volumine libri omnia verba Domini, quæ locutus illi fuerat, de Israele & Juda ac de omnibus gentibus, à diebus Josia usque in diem hunc: legitque ea in domo Domini, audiente populo Hierosolymitano & omnibus Judæis qui venerunt ex civitatibus suis, in die Jejunii. [Jerem. XXXVI. 1, 8.] solennis videlicet illius mensis 7 die 10. quotannis celebrati: [Levit. XVI. 29. XXIII. 27. Num. XXIX. 7.] quinque diebus ante festum Tabernaculorum, in quo omnes mares ex omnibus civitatibus Judæ comparebant Hierosolymis. (*ut supra, ann. Mundi 3395.*) Ipsum vero Barucum, severissimis istis minis quas scriperat consternatum & frustra *ἐὰν τὸν πρῶτον ἐπισημῶσιν*, verbo Dei de clade à Babylonio superventura omni carni & vita ipsius inter medias hæc turbas conservanda, Jeremias confirmat. [Jerem. XLV. 1, 5.] quo fortasse referenda fuerint & capita illa duo consolatoria, [Jerem. XXX. & XXXI. promissiones de instauranda Ecclesia continentia.